
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “

 Tel. 0736/

E-mail: apic83000g@istruzione.it

 

Oggetto:     Determina a contrarre
mediante procedura di 
il funzionamento delle attrezzature informatiche degli uffici

CIG:             Z6F2DBBBF6 

 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “
diritto di acceso ai documenti amministrativi
VISTO  il Decreto del Presidente
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,
n.59; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “
lavoro alle dipendenze delle Amministr
VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 
D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 
VISTE  le Linee guida Anac n. 4 di attuazione del D
VISTO    Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di istituto il 
27.02.2019, con delibera n.3; 
VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato con deliberazione n. 
VISTA  l’assenza di convenzioni attive su CONSIP;
CONSIDERATO  che le attrezzature informatiche degli Uffici necessitano di materiale elettrico per provvedere 
alle riparazioni a seguito di guasti tecnici;
VISTO  il contratto prot. 441 del 28.01.2020 stipulato con la Ditta Lorysoft di D’Ortenzi Lorenzo per 
l’assistenza e manutenzione  hardware e software degli Uffici di segreteria ;
VISTO il preventivo di spesa n. 69 del 20.06.2020 della 
assunto al ns protocollo con n. 2015 del 20.06.220
CONSIDERATO  che l’importo della fornitura di beni e servizi è inferiore ad 
RILEVATA  l’esigenza di indire, 
affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l’acqu
materiale elettrico dettagliato nel preventivo di spesa
CONSIDERATO  che sono risultati regolari la ve
verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC;
VISTI  i principi di economicità, proporzionalità che devono guidare l’azione amministrativa e in

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “ ASCOLI CENTRO

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado  
Via dei Malaspina,2 – 63100  ASCOLI PICENO  

Tel. 0736/256339 – Fax 0736/258416  C.F. 92053550445

apic83000g@istruzione.it  Email pec :apic83000G@pec.istruzione.it

Al D.S.G.A. 

Alla Sez. AMM. TRASPARENTE

All’ALBO ON LINE 

 
etermina a contrarre ,ai sensi dell’art. 36 comma 2  lett. a) del D.Lgs.

di affidamento diretto per la fornitura di materiale elettrico
il funzionamento delle attrezzature informatiche degli uffici  

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 

il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
di attuazione del D.Lgs 50/2016 aggiornate al 

Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di istituto il 

l Programma Annuale 2020 approvato con deliberazione n. 2 del 17-01
l’assenza di convenzioni attive su CONSIP; 

che le attrezzature informatiche degli Uffici necessitano di materiale elettrico per provvedere 
o di guasti tecnici; 

il contratto prot. 441 del 28.01.2020 stipulato con la Ditta Lorysoft di D’Ortenzi Lorenzo per 
l’assistenza e manutenzione  hardware e software degli Uffici di segreteria ; 

il preventivo di spesa n. 69 del 20.06.2020 della suddetta Ditta per l’importo di euro 185,78 
assunto al ns protocollo con n. 2015 del 20.06.220 ; 

che l’importo della fornitura di beni e servizi è inferiore ad € 5.000,00 + Iva;
 in relazione all’importo finanziario di € 152,28 

affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l’acqu
materiale elettrico dettagliato nel preventivo di spesa  ; 

che sono risultati regolari la verifica del DURC, la verifica in Infocamere e la 
verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC; 

i principi di economicità, proporzionalità che devono guidare l’azione amministrativa e in

ASCOLI CENTRO -D’AZEGLIO” 
Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   

 
92053550445 

Email pec :apic83000G@pec.istruzione.it 

Alla Sez. AMM. TRASPARENTE 

D.Lgs. 50/2016 s.m.i. , 
fornitura di materiale elettrico  necessario per 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

Norme generali sull’ordinamento del 

il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 

Regolamento concernente le 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

aggiornate al  2018 ; 
Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture ai sensi dell’art 45 comma 2 lettera A del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di istituto il 

01-2020; 

che le attrezzature informatiche degli Uffici necessitano di materiale elettrico per provvedere 

il contratto prot. 441 del 28.01.2020 stipulato con la Ditta Lorysoft di D’Ortenzi Lorenzo per 

suddetta Ditta per l’importo di euro 185,78 

€ 5.000,00 + Iva; 
152,28  + Iva la procedura di 

affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l’acquisizione del 

rifica del DURC, la verifica in Infocamere e la          

i principi di economicità, proporzionalità che devono guidare l’azione amministrativa e in 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002402 - 23/07/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da VALENTINA BELLINI



particolar modo il principio di tempestività 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 L’avvio della procedura di acquisizione della fornitura del materiale elettrico descritto nel 
preventivo di spesa n. 69 del 20.06.2020   mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 
2 lett. a) del D.L.vo n. 50/2016 s.m.i. alla ditta Ditta LORYSOFT di d’Ortenzi Lorenzo – Via 
Imperia 6-63084 Folignano (AP)  Partita Iva 01727320440. 

 
Art. 3 L'importo per l’acquisto della fornitura del servizio di cui all' art. 2 è di € 185,78 iva 
compresa; 

 
Art. 4 Di autorizzare l’acquisto della fornitura dei beni di cui all' art 2 per € 185,78 
(centottantacinque/78)  da porsi a carico del Programma Annuale e.f. 2020 Attività A02.1- Funz.to 
amm.vo (2.3.11) ; 

Art. 5 Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 
7 agosto 1990, viene nominato Responsabile unico del Procedimento la DS dell’Istituto scolastico 
prof.ssa  Valentina Bellini  

 
     
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Prof.ssa Valentina Bellini 
                     (firmato digitalmente) 
 

 

 
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002402 - 23/07/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da VALENTINA BELLINI


		2020-07-24T13:01:28+0200
	BELLINI VALENTINA




